1

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal da Administração

CONCURSO PÚBLICO Nº 005/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS DAS AVALIAÇÕES DOS CANDIDATOS

INSCRITOS NA CONDIÇÃO DE PESSOA NEGRA OU PARDA

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, no uso de suas atribuições legais, por meio da

empresa RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais LTDA., torna público o Edital de

Divulgação de Resultados das Avaliações dos Candidatos inscritos na condição de Pessoa

Negra ou Parda , do Concurso Público nº 005/2023, conforme segue:

1. Foram enquadrados como pessoas negras ou pardas, conforme quesito cor ou raça

utilizado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE).

Cirurgião Dentista

Nome Inscrição

ADRIELLI ALVES DA SILVA 60566

ANA LETICIA FRANKLIN SILVA 61054

AURICÉLIA MOURA 63035

CLAYTON DONIZETE ALVES 66787

ELDER RODRIGO MARTINS HERRERO 61814

LEONE PEREIRA SOARES 62173

MAISA RODRIGUES QUEIROZ DE SOUZA 67591

MARIANA DE SOUZA CARNEIRO 65168

MARIANA JOSINA PEREIRA 65855

REINALDO OLIVEIRA LIMA 61903

Educador Físico

Nome Inscrição

ELISAMA DE AZEVEDO SANTOS DA SILVEIRA 64864

Enfermeiro

Nome Inscrição

ADRIANA PEREIRA DA SILVA 61819

ANA CAROLINA ALVES DE LIMA 64810

ANA PAULA OLIVEIRA DA SILVA SALATA 60565

ANANDA LETÍCIA FUZO FERREIRA 65389

ARIADNE EMANUELE GONÇALVES GAFFO 66121

BRUNO DE OLIVEIRA 62029

CARLA DE MORAES E SILVA 60856

CAROLINA BERNARDO RIBEIRO 62636

2

DAISY JULIANA DE BRITTO CAETANO 61314

DANILO VINICIO ZINHANI 63087

EDSON FELIX DE CARVALHO 65597

ELIANE RIBEIRO GONÇALVES 60082

ERICA AUDINE 66004

ERICA BERNARDES DOS SANTOS 63595

FABIANA TEIXEIRA JUSTINIANO 63327

FABIANE CRISTINA SANTOS DE OLIVEIRA 61415

FERNANDA SANTOS SIMÃO 61485

FLAVIA MIRANDA SANTOS CORREA 62234

GISLAINE DE SOUZA DINIZ ALBUQUERQUE 63956

GRACIELE APARECIDA PEREIRA GERÔNIMO 66422

GRAZIELA MARCELINO PORTELLA 67820

HELENA NAYARA SANTOS PEREIRA 62617

IASMIN MOREIRA DE OLIVEIRA 66581

ISABELA DE OLIVEIRA FELIPE 64408

JACQUELINE SILVA SANTOS DE FREITAS 64590

JAQUELINE VILAS BOAS OLIMPIO 65318

JEAN GABRIEL DE BRITO 63733

JONAS RODRIGUES DOS SANTOS 61637

JOSE AUGUSTO PEDERSOLI FILHO 60763

JULIANA DOS SANTOS COSTA 62131

JULIANA SILVA BERNARDINI GOMES 62306

LARISSA FABIANA DOMINGOS 62497

LARISSA ROBERTA ALVES 62964

LEONARA CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA 61717

LÍGIA KEIZE BRAZ SANDY 64880

LUZIA LAILA ALMEIDA SOUSA ALVES 63361

MANOEL QUINTINO DA SILVA NETO 64178

MARIANA BRAZ VIEIRA DE BARROS 65250

MARISA OLIVEIRA PEREIRA MONTEIRO 63433

MARYTANIA SOUZA LIMA 62275

MAURICIO DA SILVA DE ASSIS 63900

MICHELLE TEODORA DE SOUZA BRITO 64806

MOISES HENRIQUE DAMASCENO 65937

PAULA MARILIA AFONSO TORRES 60076

RODRIGO GOMES DA ROCHA 60053

ROSEMEIRE APARECIDA DE SOUZA NOGUEIRA 63354

SOLANGE APARECIDA DE OLIVEIRA MALAGUTI 64605

SUSANA DE CASSIA SILVERIO 67829

TALITA DA SILVA CARVALHO 60155

THAISE DOMINGUES DE ALMEIDA MARTINS 60926

THALITA MARCELA LACERDA FERREIRA 60637

THAYNA BARBOSA GONÇALVES PEREIRA 62278

TIAGO AGUIAR DOS SANTOS 65418

UEVERTON CAMARGO DE MORAES 63612

VANDERLEI JOSÉ TRINDADE 68059

VANESSA CAMARGO DE OLIVEIRA 63265

3

VIRGILIO MALUNDO JOAO 66985

VIVIANE DA SILVA NUNES MESSIAS 64808

VIVIANE DOS SANTOS PORTO 61336

YGOR SILVA PEREIRA 63185

YHARA PEREIRA OZORIO 63342

Fonoaudiólogo

Nome Inscrição

JOICE APARECIDA COSTA BERNARDO 68308

Nutricionista

Nome Inscrição

BEATRIZ LUCCA BOCCI 60949

LÍDIA DAMARES DE SOUZA ARAÚJO MARQUES 67899

LUMA LEONARDO OLIVEIRA 67268

MICHELLE ALVES DA SILVA RAMOS 65332

NATHANE CARVALHO PRAXEDES 63704

PATRÍCIA VIEIRA MARQUES 63209

Psicólogo

Nome Inscrição

ADRIANA MOREIRA ALVES 60227

ANA CAROLINE AMARAL TOMAZ 67178

JOICE CRISTINA CINTRA SILVA 68552

JOSEANE ALVES 62727

JOSILENE ANDRADE DA SILVA 66390

LUSIENE DE JESUS RIBEIRO SOARES 63005

MARCOS PAULO DE SOUZA MUNIZ 62323

MARIA FERNANDA GARCIA DE ALMEIDA 63931

MARINEZ SANTOS MARQUES 67392

MIRIAM CAMPOS FANTINE 64577

RAFAEL SANTOS GONÇALVES 62749

Terapeuta Ocupacional

Nome Inscrição

HELENA MARTÍNEZ AVILA DE MELLO 64060

2. Não foram enquadrados como Pessoas Negras ou Pardas, permanecendo inscritos no

concurso como candidatos na lista geral, conforme previsto no item 6.27.2 do Edital de

Abertura.

Cirurgião Dentista

Nome Inscrição

BRUNA MARIA MOREIRA 65618

EDUARDO MARIANO PIOLTINE 66335

FABRICIA SOUZA DOS ANJOS 68278

MARCUS VINICIUS JURCA MARTINS 61306

RAFAELA BELGA DA SILVA 63910

SORAIA FALLEIROS 64711

4

VERÔNICA BORGES ALVES 62868

VITÓRIA JANUÁRIO SPERANDIO 63293

Educador Físico

Nome Inscrição

LEONARDO LEMES DA SILVA ALVES 65736

WILSON LUIS COELHO 61927

Enfermeiro

Nome Inscrição

ALANIS MESQUITA PEDERSOLI 64143

ANDREIA MARQUES DE LIMA 62462

DANIELA DA SILVA GOMES FANTINATTI 65536

FERNANDA DA SILVA MATTOS MACHADO 60549

FERNANDA MARIA EZEQUIEL 65795

FERNANDA MARQUES REY 61079

GRAZIELA CALDANA 65424

INGRID MERCHAM GUALBERTO PINTO 62842

JAMES MONTEIRO 60824

MAAD REZENDE MOLINA ALBANEZ 65553

NATÁLIA CRISTINA BENETON 60050

PATRÍCIA RIBEIRO 62193

SILVANA APARECIDA DA SILVA CRUZ 63875

TAISA CARLA FUZATTO 65679

Nutricionista

Nome Inscrição

CAMILA APARECIDA SALANDINI PAVAN 60450

IGOR ALVES DA SILVA 62096

MILAN MARCEL ALEXANDRE OLIVEIRA MATEUS 60629

ODAIR JOSÉ BIANO DE SOUSA FILHO 62737

Psicólogo

Nome Inscrição

HELENA DE FREITAS ROCHA E SILVA 60160

LEANDRO ANDRADE DA SILVA 60474

LETICIA DOS REIS OLIVEIRA 64460

MÔNICA CAINELI DOS SANTOS 62974

TAUANE CARVALHO ALBANO 62554

Terapeuta Ocupacional

Nome Inscrição

CHEILA MAÍRA LELIS FONTANESI 66601

5

3. O prazo para interposição de recurso será de 02 (dois) dias úteis, com início no dia

útil seguinte a esta publicação, de acordo com o Item 11.1 – DOS RECURSOS, do Edital

de Abertura publicado no Diário Oficial do Município de 08/11/2023.

Ribeirão Preto, 26 de abril de 2024.

FABIANA CRISTINA DUTRA DE OLIVEIRA BUSA

Chefe da Divisão de Seleção, Recrutamento e Treinamento

ELIANE APARECIDA BUGOR
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

GUSTAVO FURLAN BUENO

Secretário Municipal da Administração